IPSERV - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE UBERABA
BALANCO ORCAMENTARIO

Exercicio: 2022
Periodo: Janeiro a Margo
Secretaria: 35 até 35

Orcamentos fiscal e da Seguridade Social

Previséao
Inicial (a)

Previsao
Atualizada

(b)

Receitas
Realizadas

(c)

Data: 05/07/2022 10:29:19

Péagina.: 1 de 3

Saldo
(d)=(c-b)

Receitas Or¢gamentarias

Receitas Correntes(l)

Contribuicdes
Receita Patrimonial
Outras Receitas Correntes

Operacdes de Crédito/Refinanciamento (IV)
Operagdes de Crédito Internas

Mobiliaria Interna
Contratual Interna

Operagdes de Crédito Externas

Mobiliaria Externa
Contratual Externa

Subtotal com Refinanciamento (V) = (lll +1V)

Déficit (VI)
Total (VII) = (V + VI)

Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados Para
Créditos Adicionais)

Superavit Financeiro

127.906.126,47

112.697.214,46
7.732.084,15
7.476.827,86

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
127.906.126,47

0,00
127.906.126,47

0,00

0,00

127.906.126,47

112.697.214,46
7.732.084,15
7.476.827,86

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
127.906.126,47

0,00
127.906.126,47

0,00

0,00

53.873.111,51

23.181.790,81
18.639.002,57
12.052.318,13

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
53.873.111,51

0,00
53.873.111,51

0,00

0,00

74.033.014,96 )

89.515.423,65 )
10.906.918,42
4.575.490,27

0,00 )

0,00 )
0,00 )

0,00 )

0,00 )
0,00 )
74.033.014,96 )

0,00

0,00 )
74.033.014,96 )

0,00 )

0,00 )

Codiub - Tecnologia da Informagcdo  Fonte de dado

d_ext_balanco_orcamentario




IPSERV - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE UBERABA

Exercicio: 2022

BALANCO ORCAMENTARIO

Orcamentos fiscal e da Seguridade Social

Data: 05/07/2022 10:29:19

Periodo: Janeiro a Margo Péagina.: 2 de 3
Secretaria: 35 até 35 Dotac&o Dotac&o Despesas Despesas Despesas Saldo da
Inicial (e) Atualizada Empenhadas Liquidadas Pagas (i) Dotacéao
(f) (9) (h) () = (f-9)

Despesas Or¢camentérias

Despesas Correntes (VIII)

Pessoal e Encargos Sociais

108.793.206,44

102.228.937,95

108.913.206,44

102.228.937,95

22.288.928,31

20.861.538,69

22.088.448,20

20.829.738,78

22.016.901,58

20.768.919,86

86.624.278,13

81.367.399,26

Outras Despesas Correntes 6.564.268,49 6.684.268,49 1.427.389,62 1.258.709,42 1.247.981,72 5.256.878,87
Despesas de Capital (IX) 693.442,57 693.442,57 54,75 54,75 54,75 693.387,82
Investimentos 693.442,57 693.442,57 54,75 54,75 54,75 693.387,82
Reserva de Contigéncia (X) 18.419.477,46 18.299.477,46 0,00 0,00 0,00 18.299.477,46

Subtotal das Despesas (XI) = (VIII + IX + X)

127.906.126,47

127.906.126,47

22.288.983,06

22.088.502,95

22.016.956,33

18.299.477,46
105.617.143,41

Amortizagdo da Divida/ Refinanciamento (XII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ( 0,00 )
Amortizagdo da Divida Interna
Divida Mobiliaria Interna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ( 0,00 )
Outras Dividas Interna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ( 0,00 )
Amortizagéo da Divida Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ( 0,00 )
Outras Dividas Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ( 0,00 )
Divida Mobiliaria Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ( 0,00 )

Subtotal com refinanciamento (XII) = (XI + XII) 127.906.126,47 127.906.126,47 22.288.983,06 22.088.502,95 22.016.956,33 105.617.143,41
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Exercicio: 2022

IPSERV - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE UBERABA

BALANCO ORCAMENTARIO
Orcamentos fiscal e da Seguridade Social

Data: 05/07/2022 10:29:19

Periodo: Janeiro a Margo Péagina.: 3de 3
Secretaria: 35 até 35 Dotac&o Despesas Despesas Despesas Saldo da
Atualizada Empenhadas Liquidadas Pagas (i) Dotacéao
(f) (9) (h) () = (f-9)
Despesas Or¢camentérias
0,00
Superavit (XII1) 0,00 31.584.128,45 0,00 0,00 ( 31.584.128,45 )

Total (XIV) = (XII + XIII)

Reserva do RPPS

127.906.126,47

127.906.126,47

0,00

53.873.111,51

0,00

22.088.502,95

0,00

22.016.956,33 74.033.014,96
0,00

0,00 ( 0,00 )
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